
 

Direção Geral do Campus Riacho Fundo - IFB 

Avenida Cedro, AE 15, QS 16 -  Riacho Fundo 

CEP: 71.826-006 

http://www.ifb.edu.br  

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Riacho Fundo 
 

PORTARIA Nº 1105, DE 03 DE MAIO DE 2016 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 597, de 14 

de abril de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 15 de abril de 2014, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve:  

Art.1º RETIFICAR a Portaria Nº 962, de 18 de abril de 2016, de modo a INCLUIR o 

servidor FÁBIO FERRAZ FERNANDES, Matrícula SIAPE Nº 19530161, para compor a 

comissão do Projeto Político Pedagógico - PPP do campus Riacho Fundo, que passa a ter a 

seguinte composição: 

SERVIDOR FUNÇÃO SIAPE 

Ana Luiza de França Sá Presidente 2585919 

Adriano Pereira Tavares Membro 2148296  

Betânia Morais de Oliveira da Silva Membro 2068315 

Breno Araújo Oliveira Membro 2916508 

Deise Barreto Dias Membro 1159296 

Edmilson de Sousa Caldas Membro 2201908 

Laís Valeriano Nunes Membro 1971476 

Maira Mainã Palitot Máximo Membro 1805432 

Fábio Ferraz Fernandes Membro 19530161 

 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 

 

Publicada no BS/IFB, de 03.05.2016 

 

http://www.ifb.edu.br/

